Aviso nº 314/2022-CBMMG/ABM
Belo Horizonte, 07 de janeiro de 2022.

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 314

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS - CFSd BM 2022

 O CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de atribuições
legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução 923, de 22jul20, resolve

 TORNAR PÚBLICO que foi postado
no sítio eletrônico <www.bombeiros.mg.gov.br/concursos>, o Ato nº 490/21, que
divulga a Retificação do Anexo "C" do Ato n. 20.665/2021, no que tange ao horário
de apresentação do candidato Renato Lopes Ferreira.

(a)SÉRGIO JOSÉ FERREIRA, CORONEL BM

RESP. P/ COMANDO DA ABM

Referência: Processo nº 1400.01.0038463/2021-65 SEI nº 40578640

Aviso 314 (40578640)         SEI 1400.01.0038463/2021-65 / pg. 1

https://www.bombeiros.mg.gov.br/concursos.html

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO Nº 490/2022 - DSE
CONCURSO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS -

CFSd BM 2022

RETIFICAÇÃO DO ANEXO "C" - AGENDA DO (A) CANDIDATO (A)

O CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de atribuições
legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução 923, de
22/07/2020, considerando o Edital 11/2021, que dispõe sobre o concurso ao Curso
de Formação de Soldados (CFSd) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, a
iniciar-se no ano de 2022, conforme Aviso 251/21, publicado no Diário Oficial do
Estado de Minas Gerais - DOEMG 154, de 04ago21, página 31, diante da necessidade
de readequação da data de apresentação do candidato  inscrito sob o nº 2989740,
para atender protocolos sanitários contra a COVID-19, RESOLVE:

I -  RETIFICAR o Anexo "C" do Ato n. 20.665/21, nos termos a seguir:
Onde se lê:

ORD. INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO LOCAL/ DATA/ HORA

43 2989740
RENATO
LOPES

FERREIRA
03/12/1999

Local: 1º BBM / SAS Rua Piauí, 1815
Savassi Belo Horizonte – MG CEP: 30.150-
325 Data: 10/01/2022 - SEG Hora: 07:00

Leia-se:

ORD. INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO LOCAL/ DATA/ HORA

43 2989740
RENATO
LOPES

FERREIRA
03/12/1999

Local: 1º BBM / SAS Rua Piauí, 1815 -
Savassi, Belo Horizonte – MG CEP: 30

150-325 Data: 13/01/2022 - QUI Hora:
07:00h

SÉRGIO JOSÉ FERREIRA, CORONEL BM
RESP. pelo COMANDO DA ABM

Ato 490 (40578919)         SEI 1400.01.0038463/2021-65 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Sergio Jose Ferreira, Coronel, em
07/01/2022, às 15:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 40578919 e o código CRC 4FA52082.

Referência: Processo nº 1400.01.0038463/2021-65 SEI nº 40578919

Ato 490 (40578919)         SEI 1400.01.0038463/2021-65 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 314 (40578640)
	Ato 490 (40578919)